
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      150     DEL     06/04/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA GENETICA MEDICA, A TEMPO 
DETERMINATO. PRESA D’ATTO DEL VERBALE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  S OS T I T U T O 

 
Dott.ssa Cristina Zavagno 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DI DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA GENETICA MEDICA, A 
TEMPO DETERMINATO. PRESA D’ATTO DEL VERBALE E DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI. 

 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 
 

Premesso che con deliberazione n. 562 in data 01.12.2022 è stato bandito avviso pubblico a 
tempo determinato, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di 
genetica medica, con scadenza dello stesso fissata il 21.12.2022; 

 
Rilevato che con determinazione n. 8 del 05.01.2023 si è provveduto all’ammissione dei 

candidati della selezione in argomento; 
 

Visto il verbale in data 09.03.2023, conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane, della Commissione esaminatrice nominata con deliberazione del Direttore 
Generale n. 45 del 02.02.2023, preposta alla selezione degli aspiranti alle assunzioni in argomento, dal 
quale risulta che l’esito finale della selezione è il seguente: 

 
GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALISTI: 
 

Posizione COGNOME E NOME Titoli Colloquio TOTALE 

1 MIOLO GIANMARIA 14,823 30,000 44,823 
 

Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., viene omessa la 
pubblicazione integrale del verbale il quale, comunque, resta accessibile mediante gli ordinari strumenti 
previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 
 
 Dato atto che il Direttore Sanitario con comunicazioni, agli atti del 30.03.2023 e del 
03.04.2023, ha autorizzato l’acquisizione di una unità del profilo in argomento per 12 mesi indicando 
come struttura di prima assegnazione la SOC Oncogenetica e Oncogenomica Funzionale; 
 

Precisato che nel rispetto delle previsioni dell’art. 36 del D.Lgs.n.165/2001 e dei vincoli 
finanziari previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, le Aziende ed Enti possono stipulare 
contratti individuali per l’assunzione di dirigenti con contratto di lavoro a tempo determinato;  

 
Precisato inoltre che alla figura in argomento spetta il relativo trattamento economico previsto 

dal CCNL area sanità, per un costo presunto di Euro 56.108,24 (al netto della riduzione ex-Inadel) 
rapportato ad un anno di attività, cui aggiungere l’eventuale costo relativo all’incarico dirigenziale da 
assegnare successivamente, che troverà copertura nei conti 320.100.100.100.10 “Voci di costo a 
carattere stipendiale - DIR.MED.TEMPO DET.” e  320.100.100.200.20 “Retribuzione di posizione - 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

DIR.MED.TEMPO DET.” del Bilancio di competenza; gli oneri e l’IRAP, da versarsi nella misura di 
legge, saranno imputati nei conti: 320.100.100.200.90.5 “Oneri Sociali DIRIGENZA MEDICA E 
VETERINARIA - TEMPO DET.” e 400.100 IRAP relativa a personale dipendente del Bilancio di 
competenza; 

 
Vista la DGR n. 480 del 17.03.2023 recante: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del 

Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2023”. Approvazione definitiva”;  
  

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 634 del 30.12.2022 “Esercizio 
provvisorio del bilancio 2023 nelle more dell'adozione del piano annuale e bilancio preventivo 2023”; 
 

Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 30.06.2022 è stato adottato, 
in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024 (P.T.F.P.) ai sensi degli 
artt. 6 e 6-ter del D.Lgs. 165/2001 s.m.e.i.; 

 
Tutto ciò premesso si propone: 

 
• di prendere atto del verbale, datato 09.03.2023 ed allegato al presente provvedimento del 

quale forma parte integrante, della Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di genetica 
medica, dal quale risulta l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 
• di assumere in servizio il dott. Gianmaria Miolo quale dirigente medico per 12 mesi, 

eventualmente prorogabili non oltre i termini previsti dall’art. 108 del CCNL area sanità 
stipulando con lo stesso un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno; 
 

• di precisare che la Struttura di prima assegnazione è individuata nella SOC Oncogenetica e 
Oncogenomica Funzionale; 

 
• di notificare il presente provvedimento al Direttore della SOC Oncogenetica e 

Oncogenomica Funzionale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. di prendere atto del verbale, datato 09.03.2023 ed allegato al presente provvedimento del quale 

forma parte integrante, della Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di genetica medica, dal quale 
risulta l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 
2. di assumere in servizio il dott. Gianmaria Miolo quale dirigente medico per 12 mesi, 

eventualmente prorogabili non oltre i termini previsti dall’art. 108 del CCNL area sanità 
stipulando con lo stesso un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno; 

 
3. di precisare che la Struttura di prima assegnazione è individuata nella SOC Oncogenetica e 

Oncogenomica Funzionale; 
 

4. di notificare il presente provvedimento al Direttore della SOC Oncogenetica e Oncogenomica 
Funzionale. 
 
 

 
Allegato: verbale selezione  
 
 
 



 Atto n. 150 del 06/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 06/04/2023 16:30:19
IMPRONTA: 10C11B03ABA88D8841ED13531B652E8FE1BCA056664E12923324E9B4C9A2F551
          E1BCA056664E12923324E9B4C9A2F5518DEE0E85EBF19164257D8EF2D6800425
          8DEE0E85EBF19164257D8EF2D6800425F4FCB11C181840AF2D6E386FE15CA10B
          F4FCB11C181840AF2D6E386FE15CA10B017E8BCA930B5838ED9AC2AB26CCBC6A

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 06/04/2023 16:59:31
IMPRONTA: 748441FC7E8DE936E579777C994DA5AD3F07EDAED97DB564645CAE518A332A9A
          3F07EDAED97DB564645CAE518A332A9A4ADF09131772F879030557F66528FC0E
          4ADF09131772F879030557F66528FC0E614DB406B1A82072B8124500C370FCBF
          614DB406B1A82072B8124500C370FCBF7C11FC703B38A704949B0D43FBA7A43B

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 06/04/2023 17:04:02
IMPRONTA: BF43EAB85D3CDB18B887C2166990514293A17DB803DDAC566F595C0FE44F384A
          93A17DB803DDAC566F595C0FE44F384AB8A0A68A22A0ACA022DBF455BCF97CB1
          B8A0A68A22A0ACA022DBF455BCF97CB14A9037B1A54FD3808A2583E270E28635
          4A9037B1A54FD3808A2583E270E28635F5E1A0873B13C7934FA6981B5BF2B12B

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 06/04/2023 17:07:40
IMPRONTA: 5F47DFC8EEE08340F91229EAC188F90C72B63EA39B8D86C208380654143B12C1
          72B63EA39B8D86C208380654143B12C1C450D8C01584F17472FADD471C17712F
          C450D8C01584F17472FADD471C17712FD18B5CBE24E7A5EB2CF51710D00B2A19
          D18B5CBE24E7A5EB2CF51710D00B2A1949DF535EC5773D39CFAA53DA685461EE

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 06/04/2023 17:14:33
IMPRONTA: 258437A5F74B090840057D2A81ABBA7750513F809CF5A1F8621E0F0F9ACC483B
          50513F809CF5A1F8621E0F0F9ACC483BCD7511E957C6B68CD69C5DFA579069C5
          CD7511E957C6B68CD69C5DFA579069C58D39F2860C220183758E67E665478643
          8D39F2860C220183758E67E665478643E42B112FD4CE857B7B3B10ED36F5522E


